[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

«____»_________2023                                                                                              №___

[bookmark: _Hlk136429446]О внесении изменения в решение Городского Совета от 03.11.2020 № 23/5-531
«Об установлении размеров должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы, муниципальные должности муниципального образования город Норильск»

В соответствии с Уставом городского округа город Норильск Красноярского края, решением Городского Совета от 24.06.2008 № 12-263 «Об утверждении Положений об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования город Норильск, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», Городской Совет

РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Городского Совета от 03.11.2020 № 23/5-531 «Об установлении размеров должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы, муниципальные должности муниципального образования город Норильск» (далее - Приложение) следующее изменение:
	таблицу пункта 4 Приложения после строки
	[bookmark: _Hlk136427630]«
	Консультант - юрист
	9739
	10617
	»

дополнить новой строкой следующего содержания:
	«
	Главный специалист
	8424
	9739
	».

2.  Минимальные и максимальные размеры месячного должностного оклада главного специалиста, установленные настоящим решением, применяются с учетом индексаций, произведенных до вступления в силу настоящего решения в соответствии с решениями о бюджете муниципального образования город Норильск на очередной финансовый год и плановый период, с учетом положений пунктов 2.1.4, 2.1.5 Положения об оплате труда работников Контрольно-счетной палаты города Норильска, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования город Норильск, утвержденного решением Городского Совета от 24.06.2008 № 12-263.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня вступления в силу решения Городского Совета от 20.06.2023 № _______ «О внесении изменений в решение Городского Совета от 20.09.2011 № 35-842 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате города Норильска».
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

	Председатель Городского Совета

  А.А. Пестряков
	        Глава города Норильска

Д.В. Карасев